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Rozpoczynamy nowy rok 2023. Roz-

poczynamy go z nadzieją na lepsze 
jutro, z nadzieją na pokój na świecie 
i pokój w naszych sercach. Z nadzie-

ją, że i w tym roku będziemy pozyski-
wali rzesze nowych chrześcijan dla 
Chrystusa. 

Na progu tego rozpoczynającego 
się 2023 roku chcemy też podzięko-

wać Wam za wszelkie dobra duchowe 
i materialne, którymi wspieracie nasze 
misje, misjonarzy i chrześcijan, pośród 
których posługujemy. 

Życzmy sobie nawzajem betlejem-

skiego Pokoju. To w grocie z Betlejem 
panuje prawdziwa Miłość i to tam wszy-

scy nawiedzają Bożą Dziecinę i napeł-
niani są prawdziwą Nadzieją.

Tego Wam ze szczerego serca życzy 
na ten cały 2023 rok Prokura Misyjna! • 

 
MODLITWA NOWOROCZNA: 
 
Wiekuisty Boże, Ty z ojcowską 
dobrocią zaradzasz ludzkim 
potrzebom. Ześlij hojne 
błogosławieństwo w tym nowym 
2023 roku na naszą poszerzoną 
rodzinę oblacką, a zwłaszcza 
na chorych, cierpiących 
i samotnych. Daj Pokój i Miłość 
ich rodzinom, niech ich domy 
staną się siedliskiem Bożego 
miłosierdzia. Niech wiernie 
zachowują Twoje przykazania 
i tak korzystają z przywileju 
bycia Przyjaciółmi Misji, aby 
kiedyś doszli do przygotowanego 
dla nich mieszkania w niebie.

Przez Chrystusa Pana naszego. 
 Amen
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Ukraina. Odwiedziny generała Luisa Ignacio Roisa Alonso OMI i prowincjała Pawła  
Zająca OMI w Tywrowie

Ukraina

Za nami  
niełatwy rok

Znów narodził nam się Chrystus – i to 
pomimo trwającej wciąż w Ukrainie 

wojny! 
Wielkie nieszczęście spotkało nas 

w kończącym się roku. Przyszło do na-

szych domów, które są bombardowane 
i pozbawione prądu, wody, ciepła i je-

dzenia. Często w naszych domach są też 
osoby okaleczone i z niepełnosprawno-

ściami. Przez agresję rosyjskich zbrodnia-

rzy w Ukrainie wielu ludzi straciło pracę, 
a więc i możliwość zarabiania pieniędzy 
i utrzymania rodziny. Wiele budynków 
czy mieszkań zostało zniszczonych, nie-

którzy obywatele stracili swoje domy. 

HOJNA POMOC

Wiele osób musi ukrywać się w bez-

pieczniejszych miejscach czy miejsco-

wościach, by uniknąć bombardowań. 
Szukają pomocy, aby przetrwać, sytuacji 
nie ułatwia też minusowa temperatura. 
Ludzie marzną i szukają ciepłego kąta 
do spania, a także możliwości zjedzenia 
ciepłego posiłku. Do naszych klasztorów 
przychodzą ludzie, prosząc o wsparcie: 
żywnością, lekami, ciepłym ubraniem. 
Potrzebują też pieniędzy, by kupić mate-
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Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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riały budowlane niezbędne do naprawy zniszczonych domów 
i mieszkań. Takiej pomocy udzielamy i możemy nadal jej 
udzielać wielu osobom – wszystko dzięki waszemu wsparciu. 
Niech Bóg Wam to hojnie wynagrodzi! Od lutego dzięki waszej 
ofiarności otrzymaliśmy i przekazaliśmy potrzebującym dzie-

siątki ton żywności, chemii, ciepłych ubrań etc. Jesteśmy jednak 
nadal skazani na waszą wrażliwość i ofiarność. Bez waszego 
wsparcia nie będziemy mogli zaradzać kolejnym naglącym 
potrzebom ludzi, którzy zostali bez pracy, jedzenia, mieszka-

nia czy możliwości zakupienia leków ważnych dla przeżycia. 
Rok 2022 nie tylko dla żyjących w Ukrainie, ale i dla wielu 

ludzi z różnych części świata był bardzo trudny. Okazał się też 
sprawdzianem z naszego człowieczeństwa. Po wielu dekadach 
od zakończenia strasznej w skutkach II wojny światowej, zno-

wu w naszej części Europy wybuchła wojna. Niestety, trwa ona 
do dzisiaj i zabiera ze sobą życia wielu ludzi, rani fizycznie, 
moralnie i duchowo zarówno żołnierzy, jak i cywilów. 

JESTEŚMY Z NIMI
Jako misjonarze oblaci Maryi Niepokalanej zostaliśmy 

w pogrążonej wojną Ukrainie. Byliśmy i wciąż jesteśmy w na-

szych parafiach i placówkach. W oblężonym Czernihowie, 
w centrum Kijowa w parafii pw. św. Mikołaja, w Połtawie, 
z której do ciągle obstrzeliwanego Charkowa jest nieco ponad 
100 km, w Obuchowie pod Kijowem, na Podolu, we Lwowie, 

w Rokitnym. Świadczyliśmy i świadczymy nadal różnoraką 
pomoc – duchową, materialną czy moralną. Nie dalibyśmy rady 
jej świadczyć, gdyby nie otwarte serca tak wielu z Was. Bardzo 
Wam dziękujemy za wszelką pomoc, którą nam okazujecie.

Przed nami jeszcze wiele wyzwań, zwłaszcza przetrwanie 
zbliżającej się zimy czy trudna sytuacja ekonomiczna wielu 
mieszkańców Ukrainy. Jednak z wiarą w Boga i ludzi chcemy 
dalej trwać na posterunku, chcemy być świadkami zwycięstwa 
dobra nad złem i miłości Boga i ludzi. W imieniu wszystkich 
oblatów posługujących w Ukrainie chcę podziękować wszyst-
kim za zaangażowanie i ofiarność. Wielu z Was okazało tak 
wiele dobra ludziom cierpiącym z powodu wojny w Ukra-

inie! Okazali się Państwo nieobojętni na cierpienie, które 
tak namacalnie dotyka Ukraińców. To dzięki Waszej pomocy 
wielu obywateli Ukrainy, zwłaszcza matki z dziećmi, znalazło 
bezpieczne schronienie i oparcie w Waszych domach i wśród 
Waszych bliskich. Zaś ludzie, którzy pozostali na Ukrainie, 
mogli przeżyć ten najtrudniejszy czas dzięki darom, które od 
Was otrzymali.

Liczymy dalej na waszą wyrozumiałość i ofiarność. Niech 
Jezus, który ciągle rodzi się w kościołach na całym świecie, 
rodzi się też w Waszych sercach. 

Witalij Podolan OMI 
superior delegatury oblackiej w Ukrainie 

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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O WODZIE

W najnowszym numerze „Misyjnych 
Dróg” podejmujemy temat wody.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.
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Ukraina. Zniszczony sprzęt bojowy na przedmieściach Kijowa Cmentarz żołnierzy ukraińskich


